[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

28 декабря 2024 г.                              г. Дальнереченск	              № 76

Об утверждении Порядка использования
(принятия решения об использовании,
о перераспределении) зарезервированных
 бюджетных ассигнований бюджета
Дальнереченского муниципального района

	В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях оптимизации бюджетного процесса

1. Утвердить Порядок использования (принятия решений об использовании, о перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований бюджета Дальнереченского муниципального района (прилагается).

2. Заместителю начальника управления финансов (Бойковой) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств местного бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя начальника управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района.

4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Начальник управления финансов 	     Г.В. Дронова

	УТВЕРЖДЕН
	  приказом управления
	финансов администрации
	                                                                                   Дальнереченского муниципального
[bookmark: _GoBack]	района от 28.12.2024 года № 76

Порядок использования (принятия решения об использовании, о перераспределении) зарезервированных бюджетных ассигнований бюджета Дальнереченского муниципального района
1. Настоящий Порядок разработан с целью использования (принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных решением Думы Дальнереченского муниципального района о бюджете на текущий финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований (далее соответственно Решение о бюджете, зарезервированные средства), за исключением средств резервного фонда администрации Дальнереченского муниципального района.
2. Объем и направления использования зарезервированных средств определяются Решением о бюджете.
3. В целях использования (перераспределения) зарезервированных средств главный распорядитель средств бюджета Дальнереченского муниципального района представляет в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района ходатайство, оформленное в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи Дальнереченского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденным приказом управления финансов администрации
Дальнереченского муниципального района от 30 декабря 2015 года № 62 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи Дальнереченского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Дальнереченского муниципального района» (далее - Порядок ведения сводной бюджетной росписи, сводная бюджетная роспись) с приложением обоснования и расчетов потребности в бюджетных ассигнованиях.
4. Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем представления ходатайства, рассматривает его и принимает решение об использовании (перераспределении) зарезервированных средств и внесении изменений в сводную бюджетную роспись или об отказе в использовании (перераспределении) зарезервированных средств.
5. Основаниями для отказа в использовании (перераспределении) зарезервированных средств являются:
1) непредставление документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего
Порядка;
2) отсутствие свободного остатка зарезервированных средств.
6. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется в соответствии с Порядком ведения сводной бюджетной росписи.
7. Главные распорядители средств бюджета Дальнереченского муниципального района несут ответственность за целевое использование зарезервированных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

image1.png